РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 28 » марта  2022 г.

                                                           №  157
с. Шелаболиха
О закрытии движения по ледовой переправе с. Шелаболиха – с. Иня через р. Обь

В связи с установлением положительных  температур наружного воздуха, изменением структуры и толщины ледяного покрова, в соответствии с приказом Федеральной дорожной службы России от 26.08. 1998 № 228 «О введении в действие отраслевых дорожных норм 218.010-98 (Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ)» постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2001 № 309 «Об утверждении правил пользования водными объектами Алтайского края для плавания маломерных судах и правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края», постановлением  Администрации Шелаболихинского района Алтайского края от 15.11.2021 № 475 «Об организации ледовой переправы через р. Обь в зимний период 2021-2022 годов», на основании  части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Запретить движение по ледовой переправе через р. Обь в направлении с. Шелаболиха – с. Иня с 29 марта 2022 года для транспортных средств.

          2. Выставить запрещающие знаки «Проезд запрещен» на обеих сторонах переправы, соорудить искусственное заграждение в местах выезда на переправу.

          3. Произвести  разрушение  ледовой  переправы методом распиловки льда  31 марта 2022 года – ответственный заведующий отделом по делам ГОЧС и МОБ работы Администрации района Глухих А.Н.

         4. Опубликовать настоящее постановление  в газете Шелаболихинского района «Знамя Советов» и разместить  на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Глухих А.Н. – заведующего отделом по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации района.

Глава  района
                                                                                         А.Н. Шушунов